П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ГУБАХА»

ПЕРМСКОГО КРАЯ

12.07.2018 № 622
О внесении изменений в
муниципальную программу
Губахинского городского
округа Пермского края
«Благоустройство территории»
на 2018-2020 годы,
утвержденную постановлением
администрации городского
округа «Город Губаха» от 28
августа 2017 г. № 959

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением
об администрации, утвержденным решением Г’убасхинской городской Думы от
12 марта 2015 г. № 249,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу Губахинского

городского округа Пермского края «Благоустройство территории» на 2018-2020
годы, утвержденную постановлением администрации городского округа «Город
Губаха» от 28 августа 2017 г. № 959 в соответствии с приложением.

2. Постановление опубликовать на официальном сайте города Губахи в
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление разместить в государственной информационной системе
жилищно-коммунального хозяйства (ГИС ЖКХ) в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление разместить в Федеральной информационной системе
стратегического планирования (ГАИС «Управление»).

5. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Г лава города-
глава администрации

2

Приложение
к постановлению

администрации
от 12.07.2018 №622

ИЗМЕНЕНИЯ
вносимые в муниципальную программу Губахинского городского округа

Пермского края «Благоустройство территории» на 2018-2020 годы,
утвержденную постановлением администрации городского округа «Город

Губаха»от28 августа 2017 г. № 959

1.пункт 9.1. раздела 9 «Ресурсное обеспечение муниципальной
программы» изложить в новой редакции:

Общая потребность финансового обеспечения Программы за счет средств
бюджетов Российской Федерации, Пермского края и Губахинского городского
округа на 2018-2020 годы составляет 20 146,24808 тыс. руб., в том числе:

По источникам финансирования:
за счет бюджета Губахинского городского округа 20 146,24808 тыс.руб.,
за счет бюджета Пермского края 0,000 тыс. руб.,
за средств федерального бюджета 0,000 тыс. руб.,
внебюджетных источников финансирования 0,000 тыс.руб.
По годам реализации:
на 2018 год - 12 653,94148 тыс. руб.,
н а2019 год- 421,86880тыс. руб.,
на 2020 год -  7 070,43780 тыс. руб.

3
2. Позицию «Объемы и источники финансирования программы» паспорта программы в форме 1 изложить в новой

редакции:____________________________________

Объемы и источники
финансирования
программы

Источники финансирования
Расходы (тыс. руб.)

очередной год
2018 год

первы й год планового
периода (N) 2019 год

( N + 1 )
2020 год Итого

Всего, в том числе: 12653,94148 421,86880 7 070,43780 20146,24808

Бюджет Губахинского городского округа 12653,94148 421,86880 7 070,43780 20146,24808

Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000

Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000

Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000

3.Форма 2 программы «Перечень мероприятий муниципальной программы Губахинского городского округа Пермского
края "Благоустройство территории" изложить в новой редакции:_______________________________

N  п/п Наименование подпрограммы, основного
мероприятия, мероприятия

Ответственны
й исполнитель,
соисполнители

, участники

Срок

Ожидаемый непосредственный результат (краткое
описание)

начала
реализац

ИИ

окончания
реализаци

и

1 2 3 4 5 6

1 Программа

1.1 Основное мероприятие 1 «Создание
благоприятных условий для проживания и

отдыха горожан»

Управление
строительства и

жилищно-
коммунального
хозяйства, МБУ

«КБУ

2018 2020 Поддержание эстетического состояния территории
города, включая поддержание в технически исправном

состоянии существующих элементов объектов
благоустройства и обеспечение стабильного уровня

качества жизни горожан

1.1.1 Мероприятие 1 «Уличное освещение» 2018 2020 Обеспечение качественного и бесперебойного

Оплата эл. энергии на освещение улиц

Содержание сетей наружного освещения

1.1.2 Мероприятие 2 «Озеленение»

Приобретение рассады цветов

Приобретение плодородного слоя земли
(грунта)

1.1.3 Мероприятие 3 Содержание Мест массового
отдыха населения округа

1.1.4 Мероприятие 4 Прочие мероприятия по
благоустройству

Содержание «Вечный огонь»

Валка аварийных, сухостойных деревьев и
цветущих тополей

Валка и вывоз деревьев с очисткой территории
от древестно-кустарниковой растительности

Устройство Снежных городков

1.1.5 Устройство детских и спортивных игровых
площадок,

Устройство детской игровой площадки по
адресу: г. Губаха пр. Ленина, 58

Устройство спортивной площадки по адресу: г.
Губаха, р.п Углеуральский ул. Мира, 39

Ремонт и устройство детской игровой площадки
по адресу: г. Губах, р.п. Углеуральский, ул. 2-ая
Коммунистическая, 85

4
2018 2020 освещения городских улиц

2018 2020

2018 2020 Улучшение состояния зеленых насаждений

2018 2020

2018 2020

2018 2020 Создание условий, обеспечивающих комфортные
условия для массового отдыха населения

2018 2020 Выполнение работ, направленных на сохранность
объектов благоустройства

2018 2020

2018 2020

2018 2018

2018 2020

2018 2018 Создание условий, обеспечивающих комфортные
условия для массового отды ха населения

2018 2018

2019 2020

2018
2019

2018
2020

5
Устройство площадки под установку
спортивного оборудования по адресу:г. Губаха,
п. Широковский,ул. Пионеров,9

2018 2018

1.2 Основное мероприятие 2
Улучшение санитарного и экологического

состояния города

Управление
строительства и

жилищно-
коммунального
хозяйства, МБУ

«КБУ
Управление

строительства и
жилищно-

коммунального
хозяйства, МБУ

«КБУ

2018 2020 Обеспечение чистоты территории округа, обеспечение
экологической безопасности, создание благоприятной

среды жизнедеятельности человека

1.2.1 Мероприятие 1 Прочие мероприятия по
благоустройству

2018 2020 Выполнение работ, направленных на ликвидацию
захламленности, иные мероприятия, направленные на

повышение качества благоустройства территорий.
Аккаризация и дератизация парков, скверов,
кладбищ

2018 2020

Уборка несанкционированных свалок, вывоз
мусора из частного сектора

2018 2020

Приобретение 35 урн и 10 баков (контейнеров) 2018 2018

1.2.2 Мероприятие 2 Содержание мест захоронения 2018 2020 Обеспечение содержания городских кладбищ

Ремонт (отсыпка) дороги на кладбище (п.
У глеуральский)

2018 2020

Организация и содержание мест захоронения 2018 2020

Оплата услуг, предоставляемых службами по
вопросам похоронного дела (Вывоз (перевозка)
не востребованных тел)

ОА1 ОZ,U1 о ОААА

1.3 Основное мероприятие 3
Восстановление и улучшение состояния

элементов благоустройства

2018 2020 Выполнение работ, направленных на сохранность
объектов благоустройства

1.3.1 Мероприятие 1 Прочие мероприятия по
благоустройству

2018 2020 Выполнение работ, направленных на сохранность
объектов благоустройства,

иные мероприятия, направленные на повышение
Уборка остатков сгоревших, разрушенных 2018 2020

6
домов, сараев, ухудшающих внешний облик качества благоустройства территорий.

Приобретение колодезных люков (комплект) 2018 2020

Уборка нестационарных торговых объектов
(киосков) и металлических гаражей и
планировку территории

2018 2018

1.3.2 Мероприятие 2 Восстановление, устройство,
ремонт дорожно-тропиночной сети

2018 2020 Выполнение работ, направленных на сохранность
объектов благоустройства,

иные мероприятия, направленные на повышение
качества благоустройства территорий

---------------------------------------------------------------------------- ------- 1

Ремонт пешеходной дорожки от автомобильной
дороги ул. Космонавтов до здания гостиницы
ул. Дегтярева, 7, протяженностью 32 м

2018 2018

Устройство асфальтобетонного тротуара от
внутриквартальной дороги ул. Дегтярева, до
МКД №  6 ул. Дегтярева, протяженностью 6 1 м

2019 2020

Устройство дорожно-тропиночной сети по
адресу: г. Губаха, М КД №  47, пр. Ленина,
протяженностью79м

2019 2020

Ремонт висячего моста 2019 2020

7

4.Форму 4 «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Губахинского городского округа Пермского
края " Благоустройство территории " за счет средств бюджета городского округа «Город Губаха» изложить в новой редакции:

Наименование муниципальной программы,
подпрограммы, основного мероприятия,

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники (ГРБС)

Код бюджетной классификации Расходы <1>, тыс. руб.

ГРБС Рз Пр ЦСР КВР
<2>

очередной
год

2018 год

первый
год

планового
периода

(N )
2019 год

( N + 1 )
2020 год

(N
+
2)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

М униципальная программа всего 505 0503 01 0 00 00000
200
600 12653,94148 421,86880 7070,43780

ответственный исполнитель муниципальной программы:
Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства

администрации городского округа «Город Губаха»

Участники программы: МБУ «КБУ»

Основное мероприятие 1 Создание
благоприятных условий для проживания и
отдыха горожан, в т.ч.:

М БУ «КБУ»,
505 0503 01 0 01 00000 600 11112,19648 236,57387 6083,91370

Мероприятие 1 Уличное освещение М БУ «КБУ», 505 0503 01 0 01 11700 600 3943,60707 43,63787 1784,24232

Оплата эл. энергии на освещение улиц М БУ «КБУ» 505 0503 01 0 01 11700 600 3369,05707 43,63787 1323,60865

Содержание сетей наружного освещения М БУ «КБУ» 505 0503 01 0 01 11700 600 574,55000 0,00000 460,63367

Мероприятие 2 Озеленение М БУ «КБУ» 505 0503 01 0 01 11710 600 240,00000 192,93600 192,41507

Приобретение рассады цветов, саженцы
деревьев

М БУ «КБУ»
505 0503 01 001  11710 600 240,00000 192,93600 192,41507

8
Приобретение грунта М БУ «КБУ » 505 0503 01 0 01 11710 600 0,00000 0,00000 0,00000

Мероприятие 3 Содержание Мест массового
отдыха населения округа

М БУ «КБУ»
505 0503 01 0 01 11720 600 4000,00000 0,00000 3206,91788

Мероприятие 4 Прочие мероприятия по
благоустройству, в т.ч.

М БУ «КБУ»
505 0503 01 0 01 11730 600 1993,26713 0,00000 900,33843

Содержание «Вечный огонь» М БУ «КБУ 505 0503 01 0 01 11730 600 422,99530 0,00000 339,12780

Валка аварийных, сухостойных деревьев и
цветущих тополей

М БУ «КБУ»
505 0503 01 0 01 11730 600 0,00000 0,00000 0,00000

Валка и вывоз деревьев с очисткой территории
от древестно-кустарниковой растительности

Управление
строительства и
Ж КХ

505 0503 01 0 01 11730 200 633,99431 0,00000 0,00000

Устройство Снежных городков М БУ «КБУ» 505 0503 01 0 01 11730 600 936,27752 0,00000 561,21063

Мероприятие 5 Устройство и ремонт детских
и спортивных игровых площадок, в т. ч.:

Управление
строительства и
Ж КХ

505 0503 01 0 01 11740 200 935,32228 0,00000 0,00000

Устройство детской игровой площадки по
адресу: г. Губаха пр. Ленина, 58

505 0503 01 0 01 11740 200 702,32302 0,00000 0,00000

Устройство спортивной площадки по адресу:
-п  1 'Т T^k«V»7-ГЧ ■*"* т т  \̂ Т-1ТТЛХ Г М Л  ТТТ ЛТ|»ТТТТ т г т т  IV / Т т т * л п  Q  О1. 1 удалец р .и  j  1 л С у paj±m ^iv*i*i j t j j l .  lv i r ip d ,  у  у

505 0503 01 0 01 11740 200 0,00000 0,00000 0,00000

Устройство и ремонт детской игровой
площадки по адресу: г. Губах, р.п.
Углеуральский, ул. 2-ая Коммунистическая, 85

505 0503 01 0 01 11740 200 0,00000 0,00000 0,00000

Устройство площадки под установку
спортивного оборудования по адресу:г.
Губаха, п. Ш ироковский,ул. Пионеров,9

Управление
строительства и
Ж КХ

505 0503 01 0 01 11740 200 232,99926 0,00000 0,00000

Основное мероприятие 2 Улучшение
санитарного и экологического состояния

М БУ «КБУ»
505 0503 01 0 02 00000 600 1295,49500 185,29493 986,52410

9
города, в т.ч.:

Мероприятие 1 Прочие мероприятия по
благоустройству, из них:

М БУ «КБУ»
505 0503 01 0 02 11800 600 295,49500 185,29493 184,79463

Аккаризация и дератизация парков, скверов,
кладбищ

М БУ «КБУ»
505 0503 01 0 02 11800 600 230,49500 185,29493 184,79463

Уборка несанкционированных свалок, вывоз
мусора из частного сектора

М БУ «КБУ»
505 0503 01 0 02 11800 600 0,00000 0,00000

0,00000

Приобретение 35 урн и 10 баков (контейнеров) 505 0503 01 0 02 11800 600 65,0000 0,00000 0,00000

Мероприятие 2 Содержание мест
захоронения

М БУ «КБУ»
505 0503 01 0 02 11810 600 1000,00000 0,00000 801,72947

Ремонт (отсыпка) дороги на кладбище (п.
У глеуральский)

М БУ «КБУ»
505 0503 01 0 02 11810 600 0,00000 0,00000 0,00000

Организация и содержание мест захоронения М БУ «КБУ» 505 0503 01 0 0 2  11810 600 950,00000 0,00000 761,64300

Оплата услуг, предоставляемых службами по
вопросам похоронного дела (Вывоз
(перевозка) не востребованных тел)

М БУ «КБУ
505 0503 01 0 02 11810 600 50,00000 0,000000 40,08647

Основное мероприятие 3
Восстановление и улучшение состояния
элементов благоустройства, в т.ч.

М БУ «КБУ»
505 0503 01 0 03 00000

/'АЛоии
200 246,250000 0,00000 0,00000

Мероприятие 1 Прочие мероприятия по
благоустройству из них:

М БУ «КБУ»
505 0503 01 0 03 11900 600 100,00000 0,00000 0,00000

Уборка остатков сгоревших, разрушенных
домов, сараев, ухудшающих внешний облик

М БУ «КБУ»
505 0503 01 0 03 11900 600 0,00000 0,00000 0,00000

Приобретение колодезных люков (комплект) М БУ «КБУ» 505 0503 01 0 03 11900 600 0,00000 0,00000 0,00000

Уборка нестационарных торговых объектов М БУ «КБУ» 505 0503 01 0 03 11900 600 100,00000 0,00000 0,00000

10
(киосков) и металлических гаражей и
планировку территории

Мероприятие 2 Восстановление, устройство,
ремонт дорожно-тропиночной сети из них: 505 0503 01 0 03 11910 200 146,25 0,00000 0,00000

Ремонт пешеходной дорожки от
автомобильной дороги ул. Космонавтов до
здания гостиницы ул. Дегтярева, 7,
протяженностью 32 м

505 0503 01 0 03 11910 200 146,250 0,00000 0,00000

Устройство асфальтобетонного тротуара от
внутриквартальной дороги ул. Дегтярева, до
МКД №  6 ул. Дегтярева, протяженностью 61м.

505 0503 01 0 03 11910 200 0,000 0,00000 0,00000

Устройство дорожно-тропиночной сети по
адресу: г. Губаха, МКД №  47, пр. Ленина,
протяженностью 79 м

505 0503 01 0 03 11910 200 0,000 0,00000 0,00000

Ремонт висячего моста 505 0503 01 0 03 11910 200 0,00000 0,00000 0,00000

11

5.Форму 8 «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Губахинского городского округа Пермского
края " Благоустройство территории " за счет всех источников финансирования изложить в новой редакции:__________________

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы, основного
мероприятия, мероприятия

Ответственный исполнитель,
соисполнители, участники (ГРБС)

Код бюджетной классификации Расходы <1>, тыс. руб.

ГРБС Рз Пр ЦСР
к в
р

<2>

очередной
год

2018 год

первый год
планового

п ери од а(N)
2019 год

( N + 1 )
2020 год

(N
+ 2)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная программа всего 505 0503 01 0 0000 12653,94148 421,86880 7 070,43780

ответственный исполнитель муниципальной программы:
Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства
администрации городского округа «Город Губаха» Пермского

края

Участники программы:
МБУ «КБУ»

12

6.Форму 9 <1> программы «План мероприятий по реализации муниципальной программы Губахинского городского округа
Пермского края " Благоустройство территории " на очередной финансовый год и плановый период изложить в новой редакции:

N
п/п

Наименование
подпрограммы и
результатов (вех)

Исполнитель
(ИОГВ) ФИО

Срок начала
реализации
(дд.мм.гггг)

Срок
окончания

реализации
(дд.мм.гггг)

Объем ресурсного обеспечения (тыс. руб.)

Всего
Бюджет

городского
округа

Краевой
бюджет

Федеральн
ый бюджет

Внебюд
жетные
источни

ки

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12

1

Основное мероприятие!
Создание благоприятных
условий для проживания

и отдыха горожан, в т.
Ч.:

Управление
строительства
и жилищно-

коммунальног
о хозяйства,
МБУ «КБУ»

Н.Ю.
Ш адрина

2018 2020 17432,68405 17432,68405 0 0 0

1.1 Уличное освещение 2018 2020 5771,48726 5771,48726 0 0 0

1.2 Озеленение 2018 2020 625,35107 625,35107 0 0 0

1 т
х

Содержание Мест
1 и а л л л р л г л  л т t t t l t v о
l y i U W V / J O V l  V / V  х  д и х / v u

населения округа
7П1 8X U о т оZ-.\J 77П« Q1 788/ X / и и 77ПА 01788

/ X / и и
П
\j

п
V /

п
V/

1.4
Прочие мероприятия по

благоустройству
2018 2020 2893,60556 2893,60556 0 0 0

1.5
Устройство и ремонт

детских и спортивных
игровых площадок

2018 2018 935,32228 935,32228 0 0 0

2
Основное мероприятие2
Улучшение санитарного

Управление
строительства

Н.Ю.
Ш адрина

2018 2020 2467,31403 2467,31403 0 0 0

13
и экологического

состояния города, в т.ч.:
и жилищно-

коммунальног
о хозяйства,
М БУ «К БУ »

2.1 Прочие мероприятия по
благоустройству 2018 2020 665,58456 665,58456 0 0 0

2.2 Места захоронения 2018 2020 1801,72947 1801,72947 0 0 0

3

Основное мероприятиеЗ
Восстановление и

улучшение состояния
элементов

благоустройства, в т.ч.:

Управление
строительства
и жилищно-

коммунальног
о хозяйства,
МБУ «КБУ»

Н.Ю.
Ш адрина 2018 2020 246,25000 246,25000 0 0 0

3.1 Прочие мероприятия по
благоустройству из них: 2018 2020 0,00000 0,00000 0 0 0

Уборка остатков
сгоревших, разрушенных
домов, сараев,
ухудшающих внешний
облик

2018 2020 0,00000 0,00000 0 0 0

Приобретение
колодезных люков
(комплект)

2018 2020 0,00000 0,00000 0 0 0

Уборка нестационарных
торговых объектов
(киосков) и
металлических гаражей и
планировку территории

2018 2018 100,00000 100,00000

3.2 Восстановление,
устройство, ремонт 2018 2020 146,250 146,250 0 0 0

14
дорожно-тропиночной
сети из них:

Ремонт пешеходной
дорожки от
автомобильной дороги
ул. Космонавтов до
здания гостиницы ул.
Дегтярева, 7,
протяженность.32 м

2018 2018 146,250 146,250 0 0 0

Устройство
асфальтобетонного
тротуара от
внутриквартальной
дороги ул. Дегтярева, до
М КД № 6 ул. Дегтярева,
протяженностью 61 м

2019 2020 0,00000 0,00000 0 0 0

Устройство дорожно-
тропиночной сети по
адресу: г. Губаха, МКД
№ 47, пр. Ленина,
протяженностью 79 м

2019 2020 0,00000 0,00000 0 0 0

Ремонт висячего моста О А 1 Г \ZU1 У ЛА1 ОZUIO Г \ ЛАЛЛАи,иииии Г \ ЛАЛЛАи,иииии 0 0 0